НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

      Постановление об изменении Постановления Административного

         совета Национального агентства по регламентированию в

       области электросвязи и информатики (НАРЭИ) об управлении

          ресурсами нумерации 8 от 04.07.2002 г. и выделении

      ресурсов нумерации для услуг электросвязи и передачи данных

                          N 1  от  27.01.2003

        Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 11-13/22 от 31.01.2003
                                * * *

Утратил силу: 27.03.2009

Постановление НАРЭКИТ N 48 от 17.03.2009
    На основе полномочий,  предоставленных НАРЭИ Законом об электросвязи

N  520  от  07.07.1995  г.  по  выделению  и  администированию  ресурсов

нумерации,    Административный   совет   Национального   агентства    по

регламентированию в области электросвязи и информатики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить  в  соответствии с Приложением 1 изменения к  Временной

процедуре  выделения  ресурсов  нумерации,  утвержденной  Постановлением

Административного совета НАРЭИ N 8 от 04.07.2002 г.

    2. До принятия  нового  постановления Временную процедуру  выделения

кодов  доступа  к услугам электросвязи и передачи данных (Приложение  1)

применить только для выделения кодов доступа для услуг IP-телефонии.

    3. Выделить для  услуг  IP-телефонии  из  блока  номеров  16XX  коды

доступа с 1600 по 1640 включительно.

    4. До внедрения   нового  Национального  плана  нумерации  доступ  к

услугам IP- телефонии будет осуществляться через префикс "0".

    5. Обязать АО  "Молдтелеком"  обеспечить  с 01.02.2003 г.  доступ  к

услугам IP-телефонии  через  (1600 - 1640) для  операторов  IP-телефонии,

обладателей решения НАРЭИ о выделении кодов доступа.

    6. До внедрения нового Национального плана нумерации доступ к услуге

"Freephone" (код доступа 800) будет осуществляться через префикс "0".

    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

    НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

    ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ

    В ОБЛАСТИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

    И ИНФОРМАТИКИ                               Юрие ТЭБЫРЦЭ

    Кишинэу, 27 января 2003 г.

    N 1.

                                                  Приложение 1

                               Изменения

                          Временной процедуры

                     выделения ресурсов нумерации

    I. В Приложение  1 Постановления Административного совета НАРЭИ N  8

от 04.07.2002 г. внести следующие изменения:

    1. Дополнить Приложение 1 разделом 4 следующего содержания:

    "4. Выделение кодов доступа к услугам электросвязи и передачи данных

    4.1. Коды доступа   к   услугам  электросвязи  и   передачи   данных

выделяются  НАРЭИ операторам, обладающим соответствующими лицензиями  на

предоставление   услуг   электросвязи   и/или   передачи   данных,   для

использования их в качестве кодов доступа к предоставляемым услугам.

    4.2. Коды доступа   к   услугам  электросвязи  и  передачи   данных,

выданные НАРЭИ, не могут быть переданы третьим лицам.

    4.3. Оператору  услуг электросвязи, который запрашивает коды доступа

к  услугам  электросвязи  и  передачи данных,  представить  заявление  в

соответствии  с  Приложением  A и отчет об  использовании  уже  выданных

кодов.  НАРЭИ  принимать решение о выделении кодов доступа или отказе  в

срок  до  30  дней со дня регистрации заявления.  Заявление  может  быть

подано  непосредственно  в  НАРЭИ  лицом,  уполномоченным  руководителем

предприятия,  или через почту в адрес НАРЭИ в соответствии с Приложением

А.

    4.4. Решение  о  выделении  кодов доступа к услугам  электросвязи  и

передачи   данных  (Приложение  1)  подписывается  директором  НАРЭИ   в

соответствии  с  решением  Комиссии по выдаче лицензий. Коды  доступа  к

услугам электросвязи и передачи данных выдаются на срок до одного года.

    4.5. Решение  о  выделении  кодов доступа к услугам  электросвязи  и

передачи  данных  выдается  заявителю после внесения  платы  за  ресурсы

нумерации в соответствии с п. 6 табл. 1 и п.3 Примечания к Приложению 2.

    4.6. Коды доступа   к  услугам  IP-телефонии  выделяются  заявителям

начиная  с  кода  1600 до 1640 подряд, исключением являются  коды  1600,

1611,  1616, 1622, 1633, которые могут быть выбраны заявителем, а оплата

за  эти коды осуществляется в соответствии с п.3 Примечания к Приложению

2  .  В случае, если больше операторов претендуют на одни и те  же  коды

доступа,  Комиссия  по  выдаче лицензий может принять решение  о  выдаче

после проведения жеребьевки среди заявителей.

    4.7. Обладатели   решений  о  выделении  кодов  доступа  к   услугам

электросвязи  и  передачи данных могут запросить новое  выделение  ранее

использованных  кодов.  С  этой  целью  обладателю  решения  представить

заявление  о  выделении  за  30  дней  до  истечения  срока  предыдущего

выделения. В случае, когда заявителем не было допущено нарушений Условий

выделения,  Комиссия  по выдаче лицензий принимает решение  о  выделении

заявленных кодов доступа."

    2. Дополнить   Временную  процедуру  выделения  ресурсов   нумерации

Приложением D и "Условиями выделения" в следующей редакции:

                                                  "Приложение D

                          РЕШЕНИЕ О ВЫДЕЛЕНИИ

        кодов доступа к услугам электросвязи и передачи данных

                                                  N___ от_______________

    Настоящим выделяются

    предприятию ________________________________________________________

    Юридический адрес___________________________________________________

    Регистрационный номер предприятия___________________________________

    Фискальный код______________________________________________________

    Право на использование______________________________________________

                (кодов доступа к услугам электросвязи и передачи данных)

    Населенный пункт__________________________ сроком на________________

    Директор НАРЭИ

                          Условия выделения:

    1. Решение о  выделении  кодов  доступа  к  услугам  электросвязи  и

передачи данных не передается третьему лицу.

    2. Обладатель   Решения   о  выделении  кодов  доступа   к   услугам

электросвязи  и передачи данных обязан внести плату за ресурсы нумерации

на счет НАРЭИ в соответствии с действующими положениями.

    3. В случае внесения   изменений  в  Национальный  план   нумерации,

законодательную  и регламентирующую базу НАРЭИ может внести изменения  в

решения  о  выделении  кодов доступа к услугам электросвязи  и  передачи

данных, выданные ранее.

    4. НАРЭИ имеет право устанавливать и другие условия выделения вместо

принятых ранее".

    II. В Приложение  2 Постановления Административного совета НАРЭИ N 8

от 04.07.2002 г. внести следующие изменения:

    1. Дополнить Таблицу 1 Приложения 2 пунктом 6 в следующей редакции:

    "6. Код доступа  к услугам электросвязи и передачи данных, состоящий

из 4 цифр, ежегодно, 3564 лея."

    2. Первое предложение  п.3 Примечания изложить в следующей редакции:

"Для  "золотых"  номеров и кодов доступа "1600, 1611, 1616, 1622,  1633"

для установленной платы используется коэффициент увеличения 3".

abrogat
//Monitorul Oficial 11-13/22, 31.01.2003